A fames, neque periculum, neque altitudo, neque profundum, neque ulla alia res creata potest nos separare a charitate Dei, quae est in Christo Jesu Domino nostro<sup>7</sup>. Ea de causa tu magis debes mihi parere, pollicenti fore, ut fruaris non rebus aliquibus caducis, et in quas cadit interitus, sed regno cœlorum ei vita æterna: quam habent, qui ad ipsum convertuntur; unde aufugit dolor, tristitia et gemitus<sup>8</sup>. Fac ergo ut vana sit spes, quam in te habet diabolus, et discede ab hac insania, et rationali accepta dignitate, cognosce quisnam sit qui omni carni vitam largitur. Sic enim eris admirabilis, traductus ab hac improbitate et ab errore, qui affert animæ exitium. Eos enim excipit, qui moventur pœnitentia, B Dominus noster Jesus Christus, qui vult omnes homines salvos fieri, et venire ad agnitionem veritatis<sup>9</sup>; qui non vult mortem peccatoris et impii, sed ut convertatur et vivat<sup>10</sup>, duxit pœnitentia.

X. Agrippinus autem, his auditis, furore percitus dixit: Amentissime, et a diis aliena, et inimici imperatorum, et legum eversor imperatoriarum, eosque processisti insanias et amentias, ut ad me usque tuum errorem extenderes, et me a deorum benevolentia conareris abducere, et ad religionem Crucifixi traducere? Dixit sanctus Plato: Scio ego, o tyranne, quod tu non pares meis admonitionibus: sed me vocas planum et præstigiatorem, quod quidem tu es: quoniam te admonui et consului id quod est tibi utile. Cæterum sic mei quoque memineris, quando venerit tempus: quo tempore cum lacrymis recordaberis meæ admonitionis, nec ea tibi quidquam proderit, o infelix, sed in Tartari profundo ibis ad supplicium æternum. Fac ergo cito id quod vis. Cordis enim tui oculos ita excaecavit diabolus, ut non aspicias ad lucem Dei cognitionis: sed intuearis ad tenebras, ubi est paratus ignis æternus tibi et patri tuo Satanæ. Cum tres autem horæ intercessissent, et ipse depositus fuisset ex grabato, corpus ita resplendebat sancti et beati Platonis, perinde atque si ipse exisset e balneo, et suavis quidam odor tanquam unguenti pretiosi ex eo egrediebatur. Habebat enim Christi verum lavaerum, et pretiosam et veram cognitionem, per quam bono odore implebat eos qui aderant: et tota quæ circumsistebat turba Deum glorificabat propter fortitudinem et tolerantiam beati Platonis, adeo ut ipsi dicerent: Vere est magnus Deus Christianorum. Tam multis enim tormentis subjectus a crudeli et immisericordi judice, non negavit sanctum et terrible nomen Christi: sed in præclaro perseverans animi instituto, vicit insaniam præsidis.

XI. Agrippinus autem postquam ei intolerabile et tale tormentum attulisset, dixit: Non tibi persuasit, o Plato, gravissimum tormentum, quod tibi fuit illatum, ut diis sacrificares; sed si nolis sacri-

<sup>7</sup> Rom. viii, 38, 39. <sup>8</sup> Isa. xxxv, 10. <sup>9</sup> I Tim. ii, 4. <sup>10</sup> Ezech. xviii, 23.

ficare, solum nega Crucifixum, et te dimittam. A θύσαι, ἀρνησαι τὸν ἐσταυρωμένον, καὶ ἀπολύω σε. Dixit sanctus Plato: O cor perversum, et mens extincta, et anima malis tradita, et quae nihil cogitat quod Deum deceat. Quid est, quod dicas? Qui mihi tot beneficia conciliavit, Servatorem Christum negabo propter te, o crudivore et vindicta simulacrorum, rerumque inanimarum et mutarum defensor, et patrona erroris, ut reddar miser, tibi similis et iniquus? et non sufficit tibi solum esse tales, sed eos etiam qui jam relati sunt in numerum militum Christi, vis esse socios tuos impietatis, in eadem via interitus studens eos supplantare, qui recta via ingrediuntur? Discede a me, qui operaris iniquitatem. Statuisti enim alios quoque ad eam trahere. Confido autem in Deo meo, quod non faciet sanctum suum videre interitum. Dixit Agrippinus: Quoniam tui sum misertus, evasisti insolens ac contumeliosus, stulta loquens et emota mentis; ego autem te cito tam gravibus afficiam suppliciis, ut ex teipso mihi dicas: Da mihi, ut sacrificem. Egregius autem Christi athleta Plato dixit: Christus est Deus, et non est sanctum ejus nomen negandum. Non est aequum, ut ego relinquens fontem vitae, colam daemonia et libem lapidibus, quorum quidem mater est ars. Si enim non fuissent artes inventae ab hominibus, non eratis deos habituri, sed plane eratis futuri sine diis. Tunc Agrippinus, multa ira repletus propter fiduciam et dicendi libertatem martyris, surrexit e throno suo: et quam citissime induitus fibulatorio jubet spheras accendi ferreas, et poni in ejus mammillis. Ministri autem Satanæ cito fecerunt ea quae jubebantur. Sphaerarum autem ignis fuit tanta vehementia, ut non solum apparerent ejus latera, sed etiam corrumperetur interna ejus viscerum structura, ut per nares ejus et cerebrum emissus fuerit fumus ex calore ei per spheras accenso.

XII. Beatus autem Plato, qui jam a multis reputatus fuerat esse mortuus, dixit Agrippino: Parva sunt tua tormenta, o potor sanguinis, et bestiis moribus similis, et sœve canis, si consideretur ira tua et immanitas. Ira tua erit parva, tormenta autem tua sint magna. Nam per tormenta, quae mihi intentas, cognosces potentiam Christi, qui mihi fert auxilium. Apparitor autem veniens prope sanctum Platонem, dixite: Pare, o homo, iussis imperatoris et diis sacrificia, et lucrific, ne male moriaris. Non potes enim mortem effugere, nisi ea feceris, quae a me tibi dicta sunt. Qui autem erat vere magno et excuso animo et vere Christi Plato, apparitorem quidem non parvis incessens contumelias, ei os obstruxit tanquam malo consiliario: interrito autem spiritu et animo immobili, et mente non perturbata, oculos in cœlum extollens, dixit: Dorsum meum dedi ad flagella, et genas meas ad alapas: faciem autem meam non averti a dedecore sputorum<sup>11</sup>. Ne discesseris a me, Domine, quoniam